
Riksdagen 
Förslag om vissa ändringar i beskattningsreglerna för pensionsförsäkringar, 
proposition 1979/80:68 

I prop:en föreslås vissa ändringar i beskattningsreglerna för pensionsför­
säkringar. Ändringarna berör främst de villkor som gäller för att en livförsäk­
ring vid inkomstbeskattningen skall behandlas som pensionsförsäkring. 

Enligt nuvarande regler skall en livförsäkring som har tecknats i utlandet 
behandlas som kapitalförsäkring. I prop:en föreslås att en ny dispensregel 
skall införas som gör det möjligt för riksskatteverket att i särskilda fall medge 
att utländsk livförsäkring skall behandlas som pensionsförsäkring. Den före­
slagna regeln överensstämmer i huvudsak med den dispensregel för utländska 
försäkringar som gällde under åren 1970-197 5. Dispens föreslås kunna ges 
med verkan from 1980 års taxering. 

Vidare föreslås att dödsboet efter en jordbrukare eller rörelseidkare skall få 
möjlighet att ta pensionsförsäkring till förmån för den avlidnes efterlevande 
och att en arbetsgivare skall kunna ta en sådan försäkring till förmån för de 
efterlevande till en avliden anställd. Samtidigt föreslås ändring av vissa defi­
nitioner samt andra i huvudsak tekniska justeringar. De nu nämnda nya reg­
lerna avses i huvudsak bli tillämpliga from 1981 års taxering. 

I prop:en läggs slutligen också fram ett av riksdagen vid det förra riksmötet 
begärt förslag om samordning av avdragsreglerna för pensionsförsäkringspre­
mier och bestämmelserna om uppskov med beskattning av realisationsvinster 
på fastigheter. Förslaget innebär att en fysisk person, som har fått sådant upp­
skov och som skall efterbeskattas för vinsten därför att det inte har varit möj­
ligt att anskaffa ersättningsfastighet inom föreskriven tid, skall få rätt att vid 
efterbeskattningen göra avdrag för premie på en pensionsförsäkring trots att 
premien betalas efter utgången av det beskattningsår som efterbeskattningen 
avser. Förslaget avses bli tillämpligt i de fall då fastighetsavyttringen har skett 
under år 1979 eller senare. 

Förslag om vissa ändringar i arvs- och gåvobeskattningen av livförsäkringar, 
proposition 1979/80:77 

I prop: en föreslås vissa ändringar i arvs- och gåvobeskattningen av livför­
säkringar. Ändringen avser i första hand beskattningen av förmånstagares 
rätt till pension och beskattningen av förvärv på grund av förordnande som 
avser utländsk försäkring. 

En förmånstagares rätt till pension på grund av en privat pensionförsäkring 
som är yngre än tio år kan f n träffas av arvs- och gåvoskatt. De utfallande be­
loppen inkomstbeskattas också. Med hänsyn till den skärpning av inkomst-
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skattereglerna för pensionsförsäkringar som genomfördes år 1975 föreslås i 
prop: en att den nuvarande arvs- och gåvobeskattningen skall upphöra i dessa 
fall. 

Vidare föreslås att uttryckliga bestämmelser införs om skattskyldighet för 
förvärv på grund av förordnande som avser utländska försäkringar. Den skat­
telindring som f n tillkommer förmånstagare till svensk försäkring skall enligt 
förslaget i vissa fall kunna medges även vid förvärv på grund av utländsk för­
säkring. 

I prop: en föreslås också att den frihet från skyldighet att betala arvsskatt 
som f n tillkommer svenska kyrkans centrala organ utsträcks till att omfatta 
samtliga trossamfund som avses i 4 § religionsfrihetslagen (1951 :680). Skat­
tefriheten skall enligt förslaget omfatta även församlingar och sådana stiftel­
ser och sammanslutningar som har anknytning till samfunden och församlin­
garna. 

De nu nämnda förslagen avses träda i kraft den 1 juli 1980. 

Anm: Sedan riksdagsbehandlingen av de två propositionerna avslutats kom­
mer en utförligare redovisning av frågorna i tidskriften. 
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